REPUBLIKA E SHQIPERISE

) MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 3’42 (é-' Prot. Tirané, mé oy .©S 2026
VENDIM

Nr. ©8% ,Daté 0% . 0S 2026

PER
DETAJIMIN E BUXHETIT TE AGJENCISE KOMBETARE TE KERKIMIT
SHKENCOR DHE INOVACIONIT PER VITIN 2026, SIPAS PROGRAMEVE DHE
AKTIVITETEVE MBESHTETESE Tk KERKIMIT SHKENCOR

Ng zbatim t& ligjit nr. 80, daté¢ 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né& Republikén e Shqipéris€”, ligjit nr. 109/2024 “Pér shkencén dhe
kérkimin shkencor né Republikén e Shqipéris€”, ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999 "Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike", ligjit Nr.
87/2025 "Pér buxhetin e vitit 20267, VKM nr. 464, daté 31.07.2025 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr. 607, daté 31.8.2016, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin, pérbérjen,
organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit
(AKKSHI), me kérkesé€ t&¢ Agjencisé Kombétare t&€ Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit, Bordi i
Administrimit t& AKKSHI né mbledhjen e datés 04.05.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e detajimit t& buxhetit t& Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI) pér vitin 2026, sipas programeve dhe aktiviteteve mbéshtetése t&

Kérkimit Shkencor, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi;

Financiminne vitin 2026 t&€ 39 projekteve fituese t& Programit t& Doktoratés t& vitit 2025;

3. Pércjelljen prané Ministris€ s€ Arsimit t& detajimit t& buxhetit t& Agjencisé Kombétare t&
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI) pér vitin 2026, sipas programeve dhe
aktiviteteve mbéshtetése t& Kérkimit Shkencor;

4. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

e

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI | ADMINISTRIMIT | AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

Inj. Armela Baka, Kryetar cﬁz{ Inj. Juljana Margariti, Anétar; Q m._.
__% Inj. Anisa Subashi, Anétar;

1. Erjon Uka, Anétar; L. Fatbardh Sallaku, Anétaf;

Inj. Mirela Cami, Anei( ,ZZ = Inj. Ines Mugostepa Anetqr,__y




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DETAJIMI | BUXHETIT TE AKKSHI | VITI 2026
SIPAS PROGRAMEVE DHE AKTIVITETEVE MBESHTETESE TE KERKIMIT SHKENCOR
Buxheti i defajuar X
- Plan buxheti
Pérshkrimi 2026 i E
Ministia e Arsimit | SMPemdaria pér 2026
(A+B+C) 36,601,000 36,601,000
A Paga personeli (400) 26,690,000 26,690,000
B Sig.sheq. e shénd. (601) 3,911,000 3,911,000
© Shpenzime operative (602) 6,000,000 6,000,000
Kérkimi Shkencor (604) 1+2 473,991,000 437,127,078
Programet Kombétare (Mbeshietje ne forme
1 granii)1,141.2+1.3+1.4 353,991,000 406,527,078
1.1 Programi i Kerkim Zhvilimit (PKKZH) 253,991,000 280,000,000
12 I(’;%g?ram i bashkepunimit akademi biznes 100,000,000 80,000,000
1.3 [Programi per mbeshtetien e diaspores 0 35,000,000
1.4 Programi per mbeshtetjen e studimeve 0 11,527,078
doktorale
2 Programet ndérkombétare (Mbeshtefje ne 120,000,000 30,600,000
forme granti) e e
21 Bilaterale Kosova =
2.2 |Biloterale Austria 5,600,000
2.3 |Bilaterale ltalia -
2.4 |Bilaterale Turgia 10,000,000
2.5 |Eureka 15,000,000
2.6 Projekte nderkombetare -
3 Konfrerenca e seminare informuese 1,200,000 1,200,000
3.1 Konferenca e seminare informuese 1,200,000
Total 4+5+6+7 36,863,922
4 Nxifja e punes kerkimore - shkencore i -
5 Bursat CEEPUS 4,600,000
6 Kuotat ndérkombétare vjetore 480,000
7 Kuota nderkombetare Horizon Europa 31,783,922
] |Buxheﬁ Total 604 475,191,000 475,191,000
8 Buxheti Tofal 231 230,605,834
Projektet te infrastruktures 228,205,834
Blerie pdijisie kompjuterike/ printera 1,200,000
Blerje paijisje TV/ infrastrukturé ndihmése
teknike/ elektronike 1,200,000
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